
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 31.07.2024 г. № 468-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Камышловского муниципального района Свердловской области                        

от 01 декабря 2023 года № 683-ПА «Об утверждении Порядка 

формирования родительской платы за присмотр и уход за                          

детьми в муниципальных образовательных организациях 

Камышловского муниципального района, реализующих 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

 

        В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 7 

Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании                 

в Свердловской области», в целях социальной поддержки семей лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, руководствуясь 

статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации Камышловского 

муниципального района Свердловской области от 01 декабря 2023 года                          

№ 683-ПА «Об утверждении Порядка формирования родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

Камышловского муниципального района, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования», дополнив пункт 4 Порядка 

формирования родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях Камышловского 

муниципального района, реализующих программы дошкольного образования, 

подпунктом 4.1.6 следующего содержания: 

«4.1.6 за присмотр и уход за детьми лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области». 

 

 



2  

  2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года. 

  3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцеву) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в сети Интернет по адресу: 

https://kamyshlovsky-region.ru/. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Камышловского муниципального района                         

В.Ю. Якимова. 

 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                         О. А. Макарян 

 

 

 

 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/

